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※お試し期間後の購読の義務は負いません。※お試しアカウントでは、速報などのメールサービスはご利用いただけません。
※ＩＤ、パスワードを第三者に貸与、譲渡、売買等をすることはできません。
※「継続申込のご案内」が表示された場合、「閉じる」ボタンで継続してご利用できます。

スマホで二次元

コードを読み取る

パスワードはそのまま

「ログイン」を選択

❶ お試しログインで

ＶＦ甲府の記事特設ページへ！

➋ ＶＦ甲府と山日ＹＢＳグループのコラボ

デジタルスタンプ無料プレゼント！

※動くGIF画像は３種類

山梨日日新聞社販売局

地
域
に
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し
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、
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活
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つ
確
か
な
情
報

055-231-3132

紙面

デジタル
＋

山梨日日新聞社デジタル推進局

☎ ０５５-２３１-３１４１（平日９時～17時）

よ む は さん に ち

※

画
面
は
一
部
加
工
し
て
い
ま
す

スマホの方は
画面タップで
ログインできます

７日間
無料お試し
キャンペーン

実施中

https://www.sannichi.co.jp/otameshi?p=fb4489


文具・雑貨専門店

昭和店 中巨摩郡昭和町西条5044　TEL：055-240-7500
石和店 笛吹市石和町窪中島105-1  TEL：055-262-6200

［営業時間］10:00～20:00
インクポット　https://www.inkpot1926.co.jp/

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─

　徳島をホームに迎えての第２節、今季の初勝利を得る為に必勝

を期して臨んだ甲府。前半終了間際の46分、ウタカからのパスに

走り込んだマンシャの左足から放たれたシュートが徳島ゴールをこ

じ開け甲府が先制点をもぎ取った。良い形で折り返す事が出来た

甲府だが、後半開始早々の4分に同点ゴールを決められてしまう。

その後、小林岩魚の強烈な弾丸シュートが惜しくもポストに阻まれ

てしまったことなどもあり、試合はそのまま 1-1 で終了した。続く

第３節はアウェイでの東京V戦。互いに得点を奪えず0-0のスコア

レスドローで試合終了となり今季初勝利はお預けとなった。しかし

オフサイド判定となってしまいゴールこそ認められなかったが、２試合

ともにウタカが絡んだプレーから相手ゴールのネットを揺らすなど

攻撃の形も出来上がりつつある。次の戦いに向けて大いに期待を

持たせてくれた。

　今節の対戦相手は、J3から昇格を果たした勢いのある藤枝。

ここまで３試合を戦い２勝１敗の６位につけるなど初めてのJ2でも

存分に暴れ回っている。攻撃的サッカーを展開してくるチームであり、

一瞬でも気を抜くと猛攻の波にさらされる事になってしまう危険な

相手だ。甲府とは初対戦となるが、なんとか藤枝の攻撃を封じ、先

制点を奪って主導権を握っていきたいところだ。

　今季まだ勝利が無い甲府だが、若手や中堅やベテラン、そして

新戦力が力を結集し、勝利を願う大勢の甲府サポーターに今季の

初白星を届けてほしい。

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─

©J.LEAGUE

３戦未勝利の甲府　待望の今シーズン初勝利を掴み取れ！！

http://www.inkpot1926.co.jp/
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FORMATION & DATA データ提供：

甲府の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

02/18 1 H ● 1 ─ 2山形

03/19 5 A ─ 14:00岡山
03/05 3 A △ 0 ─ 0東京Ｖ
02/25 2 H △ 1 ─ 1徳島

15:0003/26 6 A ─水戸

藤枝の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

02/18 1 A ○ 3 ─ 2いわき

03/19 5 H ─ 14:00東京Ｖ
03/04 3 H ● 0 ─ 1秋田
02/25 2 H ○ 2 ─ 0長崎

14:0003/26 6 A ─山口

［ 前節のスターティングメンバーと今季試合データ ］ 
※ スタッツは3/7時点のデータです

1999 ─ 2022

0勝 0分 0敗
過去の
対戦成績
［Jリーグ］

順位 成績

2位 20勝 7分 7敗
藤枝

昨季データ
［J3/2022］

1-15 16-30 31-前終 46-60 61-75 76-後終総点数
時間帯別得失点データ

［J2・J3/2022］
47/54 3/8 7/12 9(1)/9(0) 6/8 13/4 9(3)/13(3)

58/29 8/4 4/4 13(0)/5(0) 10/6 16/3 7(3)/7(2)

甲
府
藤
枝

時
間
帯

得点/失点     （  ）内はアディショナルタイムでの点数

PKから
セットプレー直接から
セットプレーから
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クロスから

スルーパスから
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0
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0
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0
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チーム内ランキング
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セットプレー直接から
セットプレーから
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監督：篠田 善之監督：篠田 善之

河田
1

ウタカ
99

松本
24

品田
17

井上
49

マンシャ
40

小林
6

武富
8

長谷川
10

三平
9

須貝
2

監督：須藤 大輔監督：須藤 大輔

31
上田

杉田
15

横山
10

水野
7

久保
24

新井
6

榎本
27

渡邉
9

山田
4

小笠原
5

鈴木
3

状況別
勝敗

［J2・J3/2022］

先取点を取った場合 前半終了時リードの場合

甲
府

藤
枝

状
況 勝 分 敗 勝率

8 25 0.533

18 02 0.900

勝 分 敗 勝率

5 05 0.500

11 02 0.846

渡邉 りょう
横山 暁之

久保 藤次郎

3
1
1

久保 藤次郎
杉田 真彦
横山 暁之
榎本 啓吾

2
1
1
1

　

チームスタッツ

ゴール
ドリブル
クロス
パス

0.7
8.7

16.7
402.3

(13)
(18)
(10)
(16)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.3
19.3
25.0
6.3

(12)
(17)
(2)

(20)
※試合平均値　　（）内はリーグ順位

チームスタッツ

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.7
14.7
13.0

589.0

(2)
(2)

(17)
(2)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.0
28.3
23.3
12.3

(18)
(3)
(3)
(4)

※試合平均値　　（）内はリーグ順位

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト

https://go-plus.co.jp/


●お問い合わせ・ご相談は
甲　府　支　店 TEL:055-235-3431  富士吉田支店 TEL:0555-22-5262
南アルプス支店 TEL:055-283-4231  甲府昭和ローンセンター TEL:055-230-8660

［中央労働金庫］

〈ろうきん〉は、働くみんなの金融機関！
無料体験会のお知らせ

主催：山梨県フライングディスク協会
HORIZON ATHLETE CLUB

ULTIMATE究極のディスクゲーム《アルテミット》

開催日： ３月４日、25日
４月８日、25日

会　場：
時　間：

Usports ドリームピッチ
9:00～10:45

申込QRコード

カワタ コウヘイ

11

GK

河田 晃兵
184/78

‘87.10.13
3/0

ガンバ大阪

スガイ ヒデヒロ

22

DF

須貝 英大
172/67

‘98.10.27
3/0
明治大

ヤマモト ヒデオミ

44

DF

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
2/0

ジェフユナイテッド市原 

ハスカワ ソウダイ

55

DF

蓮川 壮大
182/82

‘98.06.27
0/0

いわてグルージャ盛岡

コバヤシ イワナ

66

MF

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
2/0
専修大

アラキ ショウ

77

MF

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
1/0
国士舘大

タケトミ コウスケ

88

MF

武富 孝介
173/69

‘90.09.23
3/1

京都サンガ F.C.

ミツヒラ カズシ

99

FW

三平 和司
175/68

‘88.01.13
2/0

大分トリニータ

1010

MF

ハセガワ モトキ

長谷川 元希
177/70

‘98.12.10
3/0
法政大

ミヤザキ ジュンマ

1919

FW

宮崎 純真
173/66

‘00.04.10
1/0

山梨学院高

イチノセ タイジュ

3535

DF

一瀬 大寿
186/75

‘02.09.27
0/0

山梨学院大在籍中

ヤマウチ コウダイ

3333

GK

山内 康太
187/77

‘99.11.05
0/0
日本大

4040

DF

エドゥアルド マンシャ
187/80

‘95.11.24
3/1

SCファレンセ

ドヒ コウダイ

4141

MF

土肥 航大
180/68

‘01.04.13
0/0

水戸ホーリーホック

ナイトウ ヤマト

4444

FW

内藤 大和
179/73

‘04.07.14
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18

イノウエ シオン

4949

DF

井上 詩音
184/77

‘00.04.25
2/0
専修大

7777

FW

ジェトゥリオ
185/78

‘97.06.10
1/0

CRヴァスコ・ダ・ガマ

9999

FW

ピーター ウタカ
179/79

‘84.02.12
3/0

京都サンガ F.C.

監督

シノダ ヨシユキ

篠田 善之
‘71.06.18

マツモト コウヘイ

1111

FW

松本 孝平
186/85

‘94.07.31
1/0

カマタマーレ讃岐

選手の詳しい
情報は

 オフィシャル
モバイルサイ

トで

ご覧ください

［ 身長/体重･生年月日･今季出場数 /得点･前登録 ］ ※下記データは 3月7日時点のものです。 

1212

NEWNEW

NEW

ミウラ ソウタ

1313

DF

三浦 颯太
178/74

‘00.09.07
1/0

日本体育大

ナカヤマ リク

1414

MF

中山 陸
174/64

‘01.01.22
0/0

松本山雅FC

イイジマ リク

1515

FW

飯島 陸
166/64

‘99.11.17
1/0
法政大

ハヤシダ コウヤ

1616

MF

林田 滉也
175/73

‘99.07.14
0/0

関東学院大

シナダ マナト

1717

MF

品田 愛斗
180/71

‘99.09.19
3/0
FC東京

1818

MF

トリカイ ヨシキ

鳥海 芳樹
165/62

‘98.08.01
3/0

桐蔭横浜大

NEWNEW

カミヤ カイト

2929

DF

神谷 凱士
183/76

‘97.06.16
0/0

藤枝MYFC

NEW

NEWNEW NEW NEW

エンドウ ヒカル

2020

MF

遠藤 光
178/72

‘00.06.05
0/0
専修大

シブヤ ツバサ

2121

GK

渋谷 飛翔
189/89

‘95.01.27
0/0

名古屋グランパス

ノザワ リク

2222

DF

野澤 陸
185/80

‘98.12.07
0/0

産業能率大

セキグチ マサヒロ

2323

DF

関口 正大
172/66

‘98.04.21
1/0
法政大

マツモト ナギ

2424

MF

松本 凪生
171/66

‘01.09.04
3/0
栃木SC

ヤマト ユヅキ

2525

DF

大和 優槻
187/70

‘03.07.16
0/0

柏レイソルU-18

サトウ カズヒロ

2626

MF

佐藤 和弘
175/68

‘90.09.28
2/0

松本山雅FC

2828

FW

ミズノ ハヤタ

水野 颯太
175/69

‘00.06.30
2/0

桐蔭横浜大

NEWNEW NEW NEW

PLAYER LISTPLAYER LIST

特指

https://www.ventforet.jp/sp/players
https://www.horizon-ac.net/
https://chuo.rokin.com/


MF6 小林 岩魚
コバヤシ イワナ

　プロ４年目となるVFKアカデミー出身の小林岩魚。昨季はキャリアハイとなる

２１試合に出場したが８月の琉球戦で骨折してしまい悔しいシーズン後半を過ご

した。今季も始動時はリハビリスタートだったが第２節からSBとしてスタメン出場。

プレーは熱く２節・３節共に闘志が感じられるディフェンスを見せてくれただけで

はなく、徳島戦では目の覚めるような強烈なミドルシュートを放つなど攻撃の意

識も高い。また、最大の魅力はその左足から繰り出される高精度なクロスだろう。

ダイレクトでも精度の高いクロスを上げることができ、チームにとっても大きな武

器となっている。運動量も豊富で前節も相手の右サイドからの攻撃を的確に封じ

ながらも、攻めに転じると素晴らしい上がりを見せて何度もチャンスメイクした。

高い位置で小林がボールを持つと何かが起きそうな気がしてならない。

　逆境に負けずに復活を遂げた小林岩魚。昨季の悔しさを糧に今季はさらなる

成長を見せJ1昇格に向けて躍動する姿に注目だ！

今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!

チームメイトの意外な一面
今節の
テーマ

ヴァンケート!!ヴァンフォーレ甲府
選手へのアンケート

内藤 大和44 三平和司　駐車場で僕がもたついているとクラクションを鳴らしてくる。

蓮川 壮大5

須貝　ツンデレ

水野 颯太28

林田選手　寝るのめちゃ早い

林田 滉也16

マンシャ　意外とシャイ

関口 正大23

荒木翔　おちゃめ

松本 孝平11

渋谷飛翔は見た目と違ってお茶目

宮崎 純真19

水野颯太　歌がうまい

略し
て

©J.LEAGUE

https://takeda-shokuhin.co.jp/
https://www.sake-shichiken.co.jp/


［ 背番号 /ポジション/今季出場数 /得点 ］ 
※3月7日時点PLAYER LIST［藤枝］ 

1

2

3

4

5

6

7

8

0

1

3

3

3

3

3

3

0

0

0

0

0

0

0

0

GK

DF

DF

DF

DF

MF

MF

FW

岡西 宏祐

川島 將

鈴木 翔太

山田 将之

小笠原 佳祐

新井 泰貴

水野 泰輔

岩渕 良太

9

10

11

13

14

15

16

17

3

3

1

2

0

3

0

0

3

1

0

0

0

0

0

0

FW

MF

FW

MF

MF

MF

DF

FW

渡邉 りょう

横山 暁之

アンデルソン

大曽根 広汰

魚里 直哉

杉田 真彦

山原 康太郎

平尾 拳士朗

18

19

20

21

22

23

24

25

0

0

0

0

0

1

3

0

0

0

0

0

0

0

1

0

MF

DF

FW

GK

DF

MF

MF

DF

小関 陽星

工藤 孝太

中井 崇仁

菅原 大道

久富 良輔

徳永 裕大

久保 藤次郎

カウアン

27

28

29

31

33

41

42

3

1

0

3

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

MF

FW

MF

GK

MF

GK

MF

榎本 啓吾

矢村 健

ペドロ

上田 智輝

河上 将平

北村 海 チディ

金浦 真樹
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　神奈川県出身。育成年代は地元のチームでプレーし、桐光学園高校へ進学。（中村

俊輔の１学年先輩）選手権、インターハイでも活躍し東海大学へ進む。2000年に水戸

でプロデビューし、2シーズン在籍。湘南への移籍を経て、2003年にVFKに加入。

勝負強いフォワードとして１年目から活躍し、リーグ戦で７ゴールを挙げた。５シーズン

をVFKで闘い（リーグ戦126試合出場 /23得点）2008年に神戸に移籍した。

怪我に苦しんだこともあり2010年に藤枝（当時東海１部）に移籍し、同年限りで現役

を退いた。引退後、山梨学院大学サッカー部のコーチとして指導者の道を歩きはじめ、

2018年にガイナーレ鳥取で監督を初経験。2021年から藤枝の監督を務め、就任

２年目、攻撃的なサッカーでチームをJ3・2位に引き上げ、クラブ史上初のJ2昇

格を果たした。

［クラブ紹介］
2009 年に創設し、2013年にＪリーグ準加盟クラブに。2014年にＪリーグ入会を果たした。
わたし（MY）のフットボールクラブ（FC）がチーム名の由来で、インターネットオーナーシステムの
投票によって決定された。エンブレムもネットオーナーの投票によって選出。盾はホームタウンの
藤枝市を表し、サッカー伝承の地を示す緑色のストライプを配した。中央にはサッカーボールと藤
枝市鳥のウグイスが描かれ、両サイドには上がり藤がデザインされている。

［クラブマスコット］
蹴っとばし小僧　　趣味：お茶をすすりながら富士山を眺めること/長所：見た目の割に優しい /
短所：見た目が怖い、目が笑っていないと言われる/最近の悩み：蹴っとばされ小僧と勘違い
され子どもたちに蹴られてしまうこと/願い事：藤枝MYFCの勝利

ビジターチームで注目の人

監督 須藤 大輔
スドウ ダイスケ

藤枝MYFC

https://myfc.co.jp/


3位2位1位

コバヤシ イワナ

小林 岩魚選手
マツモト ナギ

松本 凪生選手
スガイ ヒデヒロ

須貝 英大選手

活躍した選手に投票しよう！
オフィシャルモバイルサイト
会員加入はこちらから→

1

1

3

3

3

3

3

2

2

2

渡邉 りょう（藤枝）

小森 飛絢（千葉）

デラトーレ（山形）

谷村 海那（いわき）

後藤 啓介（磐田）

順位 得点選手名（所属クラブ）

J2得点ランキング
［3月7日時点］

1

1

1

2

2

2

2

2

1

1

久保 藤次郎（藤枝）

永井 颯太（いわき）

遠藤 保仁（磐田）

品田 愛斗（甲府）

杉田 真彦（藤枝）

粟飯原 尚平（熊本）

順位 アシスト選手名（所属クラブ）

J2アシストランキング
［3月7日時点］

2023.2.25 vs 徳島ヴォルティス戦

ゲートフラッグ紹介

他会場の対戦カード

開催日 時間 対戦［H］ ［A］

03/11

03/11

03/12

03/12

03/12

03/12

03/12

03/12

03/12

03/12

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

17:00

大宮

山口

仙台

秋田

栃木

町田

清水

岡山

徳島

群馬

磐田

熊本

いわき

千葉

長崎

水戸

大分

金沢

東京Ｖ

山形

攻守に
わたっ

て

スプリ
ントし

続ける

須貝選
手!!

今節、
得点に

絡むプ
レーに

期待し
よう

!

他 2名

他 15名

順位表2023
［3月7日時点］

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失点 直近５試合

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

大　分 9 3 3 0 0 4 1 3

町　田 7 3 2 1 0 4 1 3

山　口 7 3 2 1 0 3 1 2

秋　田 7 3 2 1 0 2 0 2

山　形 6 3 2 0 1 6 4 2

藤　枝 6 3 2 0 1 5 3 2

岡　山 5 3 1 2 0 4 3 1

仙　台 5 3 1 2 0 2 1 1

熊　本 4 3 1 1 1 4 2 2

磐　田 4 3 1 1 1 5 5 0

東京Ｖ 4 3 1 1 1 1 1 0

千　葉 4 3 1 1 1 4 5 -1

水　戸 3 3 0 3 0 3 3 0

清　水 3 3 0 3 0 1 1 0

大　宮 3 3 1 0 2 2 4 -2

徳　島 2 3 0 2 1 3 4 -1

甲　府 2 3 0 2 1 2 3 -1

群　馬 2 3 0 2 1 2 4 -2

いわき 1 3 0 1 2 4 6 -2

栃　木 1 3 0 1 2 1 3 -2

長　崎 1 3 0 1 2 1 4 -3

金　沢 0 3 0 0 3 1 5 -4

○ ○ ○

△ ○ ○

○ △ ○

△ ○ ○

○ ○ ●

○ ○ ●

○ △ △

△ ○ △

△ ● ○

● △ ○

○ ● △

○ ● △

△ △ △

△ △ △

● ○ ●

● △ △

● △ △

△ ● △

● △ ●

△ ● ●

● ● △

● ● ●

※シュート５本以上の選手を対象としています

https://www.ventforet.jp/


ベトナム式焼き豚串丼 700 円　
豚ガツ丼 700 円

笑多家

ベトナムの肉飯と言ったら豚肉です。この豚肉を
丁寧に下ごしらえして、笑多家特製ナンプラーを
何度も付け焼きします。すると柔らかくてジュー
シーで香ばしい豚丼の完成です。豚ガツも湯通し
したガツに笑多家特製ベトナム醤油をかけると、
ガツとネギとニンニクの効いた醤油との相性は
抜群で一度食べたら病みつきになること間違い
無しです。　笑多家でしか食べられないこのスタ
ミナ料理を食べて勝利に向けて応援しましょう！

ヴァンフォーレ甲府
オフィシャルグッズ

スタジアムを青赤に染めよう！

スパランドホテル内藤は
ヴァンフォーレ甲府を応援しています。

頑張れ!!
ヴァンフォーレ

軽くて触り心地も吸水性も抜群なエアーかおるフェイスタオルが登場！ 使えば
使うほどふんわり心地いいのが特徴です。老若男女問わず幅広くご使用いただ
けます！ 3 色セットはギフト用に専用箱に入っています★ お祝いやギフトのお
返しにぜひ。

ゆったりしたシルエットで胸のマスコット刺繍がかわいらしい！
春・秋・冬の3シーズン使える薄手でシンプルな国産オリジナルカーディガンです。

◆VFKエアかおるハンドタオル
　（ネイビー／えんじ）　￥990

ヴァンフォーレサッカースクール 無料体験実施中！

エアかおるシリーズのハンドタオル！
三つ折りにすると男性スーツの胸ポケットやお子様
のポケットにもピッタリサイズです。

◆Love kofu ★マグカップ　￥2,050
Love kofuシリーズの NEWマグカップ。オフィスや
おうちじかんをオシャレにしてくれる厚手でぽってり
としたシンプルなデザインになっています。

■VFKエアかおるタオル
　3色セット（専用箱付き）
　￥8,910

詳しくは
コチラ↓

詳しくは
コチラ↓

今節のおすすめ
スタジアムグルメ
今節のおすすめ
スタジアムグルメ

262 TEL 055-241-6161 
URL https://www.ro-ad.jp 

2023明治安田生命Ｊ２リーグ第6節
水戸ホーリーホック戦

日時： 2023 年 3月26日（日）　15:00キックオフ

旅行代金：１名 8,000円（税込） ※チケット代金は含まれません。
申込先： グーグルフォーム　https://bit.ly/3J5GeQs

※試合当日は総合案内所でも受付しています。

出発場所： ①山日YBS本社前 7:30出発　甲府市北口2-6-10
②山梨県自治会館 8:00出発 　甲府市蓬沢 1-15-35

会場：ケーズデンキスタジアム水戸 ※戻り予定　21:30

水戸ホーリーホック戦 応援バスツアー受付中！

クラブインフォメーション

◆マスコットシルエットカーディガン
　（ブラック／グレー）M/L/XL　￥8,400

@vfk_goodsグッズ @vfk_goods
渡辺芽美さん 有泉心渚さん

ヴァンフォーレクイーン

刺繍部分→

■VFKエアかおるタオル
　（ブルー／ピンク／ホワイト）
　各カラー￥2,750

※価格は全て税込みです

［2023 Vol.03］ Publish /（株）ヴァンフォーレ山梨スポーツクラブ　山梨県甲府市北口2-6-10　TEL055-254-6867　https://www.ventforet.jp/ 制作：（株）アドヴォネクスト

vfk_official @vfk_official @vfk_vent_kunOfficial ヴァンくん

https://www.hotel-naito.com/spaland/
https://www.ro-ad.jp/
https://ventforet-shop.net/smp/
https://bit.ly/3J5GeQs
https://www.ventforet.jp/sp/news/press_release/522797
http://www.ventforet-sc.or.jp/school
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